
UCHWAŁA NR XVII/153/2016
RADY MIEJSKIEJ W BARCINIE

z dnia 31 marca 2016 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy Barcin 
dotyczących realizacji projektu pn. „Budżet obywatelski w gminie Barcin w 2017 

roku”

Na podstawie art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
 (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 i 1890) oraz uchwały Nr XIV/79/2003 Rady Miejskiej w 
Barcinie z dnia z dnia 29 października 2003 r. w sprawie zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Barcin  (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 
2004 r. Nr 7 poz. 62)

uchwala się, co następuje:
§ 1. 1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje społeczne z mieszkańcami 

gminy Barcin - na obszarze (terenie) miasta Barcin i sołectwa Piechcin, w sprawie 
wydatkowania części środków finansowych z budżetu gminy Barcin w ramach 
projektu pn. „Budżet obywatelski w gminie Barcin w 2017 r.”.

2. Na realizację zadań w ramach projektu pn. „Budżet obywatelski w gminie 
Barcin w 2017 r.” planuje się przeznaczyć  w budżecie gminy Barcin na rok 2017 środki 
finansowe do kwoty 370 000 zł - w tym kwotę 300 000 zł przeznacza się na realizację 
zadań na obszarze miasta Barcin, kwotę 70 000 zł na realizację zadań na obszarze 
sołectwa Piechcin.

3. Koszt realizacji pojedynczego zadania w ramach projektu nie może 
przekroczyć kwot przeznaczonych dla poszczególnych obszarów, a jego realizacja 
powinna nastąpić w całości w roku budżetowym.

§ 2. Zasady i tryb realizacji projektu pn. „Budżet obywatelski w gminie Barcin w 
2017 r.” określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wzór formularza zgłaszania zadań do zrealizowania w ramach projektu pn. 
„Budżet Obywatelski w gminie Barcin w 2017 r.” wraz z listą poparcia określa 
załącznik nr 2.

§ 4. Wzór karty do głosowania na zadania zgłoszone do realizacji w ramach 
projektu pn. „Budżet obywatelski w gminie Barcin w 2017 r.”  określa załącznik nr 3 do 
niniejszej uchwały.

§ 5. Konsultacje przeprowadzone zostaną  w terminie od  2 maja do 31 
października  2016 roku. Harmonogram konsultacji określa załącznik nr 4 do niniejszej 
uchwały.

§ 6. Zadania zgłoszone do realizacji w ramach projektu pn. „Budżet obywatelski w 
gminie Barcin w 2017 r.”, po pozytywnej weryfikacji przez komisję ds. weryfikacji 
zgłoszonych zadań do projektu, podlegają konsultacjom społecznym poprzez 
głosowanie przez uprawnionych mieszkańców gminy Barcin.

§ 7. Upoważnia się Burmistrza Barcina do powołania zespołu ds. budżetu 
obywatelskiego oraz określenia regulaminu jego działania.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Barcina.

Id: 62FC022F-2DF6-4D3A-B5F9-02BB9E0594E5. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej

Krystyna Bartecka

Id: 62FC022F-2DF6-4D3A-B5F9-02BB9E0594E5. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 

XVII/153/2016

Rady Miejskiej w Barcinie

z dnia 31 marca 2016 r.

ZASADY I TRYB REALIZACJI PROJEKTU
PN. „BUDŻET OBYWATELSKI W GMINIE BARCIN W 2017 R.”

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Mianem budżetu obywatelskiego określa się proces decyzyjny, w ramach 
którego mieszkańcy współtworzą budżet gminy, współdecydując o podziale części 
środków publicznych, wydzielonych na realizację zadań własnych gminy Barcin, 
zgłoszonych przez mieszkańców gminy Barcin.

2. Realizacja projektu pn. „Budżet obywatelski w gminie Barcin w 2017 r.”,  
zwanego dalej budżetem obywatelskim, ma na celu zaangażowanie mieszkańców 
w proces zarządzania gminą, łączenie elementów demokracji bezpośredniej i 
przedstawicielskiej oraz bezpośrednie współdecydowanie o sprawach gminy Barcin.

3. Realizacji projektu towarzyszy akcja informacyjno – edukacyjna, prowadzona 
wśród mieszkańców gminy Barcin, która obejmuje m.in. przekazywanie informacji 
poprzez stronę internetową Urzędu Miejskiego w Barcinie i lokalne media.

Rozdział 2.
Zgłaszanie zadań

§ 2. 1. Zadanie  do zrealizowania w ramach projektu „Budżet obywatelski w 
gminie Barcin w 2017 r.” może zgłosić każdy mieszkaniec  gminy Barcin, 
zamieszkujący obszar (teren) konsultacji,  który ukończył 16 lat w dniu zgłaszania 
zadania.

2. Zgłoszenie zadania, o którym mowa w ust. 1 wymaga poparcia co najmniej 15 
mieszkańców gminy Barcin, zamieszkujących obszar konsultacji, którzy ukończyli 16 
lat.

§ 3. 1. Wzór formularza zgłoszenia zadania do realizacji w ramach projektu oraz 
wzór wykazu osób popierających zgłoszone zadanie udostępnia się stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego w Barcinie oraz w pokoju nr …….. Urzędu Miejskiego 
w Barcinie, MDK, Miejskiej Bibliotece Publicznej w Barcinie, filiach MBP w Barcinie i 
Piechcinie.

§ 4. 1. Zadania zgłaszane w ramach projektu „Budżet obywatelski w gminie Barcin 
w 2017 r.” mogą dotyczyć wszystkich spraw, które mieszczą się w kompetencjach 
gminy, z wyłączeniem zadań realizowanych na rzecz jednostek organizacyjnych 
gminy.

2. Weryfikacji szacunkowych kosztorysów dla zgłoszonych zadań dokonuje Zespół 
ds. Budżetu Obywatelskiego w uzgodnieniu z Burmistrzem Barcina.

Id: 62FC022F-2DF6-4D3A-B5F9-02BB9E0594E5. Podpisany Strona 1



3. Wypełnione formularze zgłaszania zadań składa się w wersji pisemnej w 
Urzędzie Miejski w Barcinie lub przesyła się je w wersji elektronicznej na adres: 
sekretariat@barcin.pl.

Rozdział 3.
Weryfikacja zgłoszonych zadań

§ 5. 1. Zespół ds. Budżetu Obywatelskiego, w uzgodnieniu z Burmistrzem Barcina, 
przeprowadza weryfikację zgłoszonych projektów pod względem gospodarności 
oraz formalno –prawnym.

2. Decyzja o odrzuceniu realizacji zadania podejmowana jest przez zespół ds. 
Budżetu Obywatelskiego zwykłą większością głosów i podlega zatwierdzeniu przez 
Burmistrza Barcina. Od decyzji nie przysługuje odwołanie.

§ 6. Informacja o weryfikacji zgłoszonych zadań wraz z uzasadnieniem zostanie 
opublikowana na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Barcinie.

Rozdział 4.
Wybór zadań do realizacji

§ 7. 1. Pozytywnie zweryfikowane zadania zgłoszone do budżetu obywatelskiego 
poddane będą konsultacjom społecznym z mieszkańcami gminy Barcin 
zamieszkałymi na obszarze konsultacji.

2. W każdym z wyznaczonych punktów konsultacyjnych udostępnia się pełne 
opisy wszystkich zadań.

3. Prawo udziału w konsultacjach społecznych ma mieszkaniec gminy Barcin, 
zamieszkujący obszar konsultacji,  który w dniu konsultacji ukończył 16 lat.

§ 8. Konsultacje społeczne będą przeprowadzone w formie głosowania w 
wyznaczonych przez Burmistrza Barcina lokalach do głosowania, których wykaz 
zostanie podany do wiadomości publicznej.

§ 9. 1. Głosowanie jest tajne.

2. Głosować można wyłącznie osobiście i tylko jeden raz.

3. Wydanie karty do głosowania następuje po okazaniu dokumentu 
stwierdzającego tożsamość i złożeniu podpisu na spisie osób uprawnionych do 
udziału w konsultacjach społecznych lub poprzez przesłanie wypełnionej karty do 
głosowania drogą elektroniczną, wraz z podaniem imienia, nazwiska i numeru pesel.

§ 10. 1. Na karcie do głosowania podaje się tytuły zadań, skrócony opis zadania, 
szacunkowy koszt ich realizacji, informację o głosowaniu.

2. Głosowanie odbywa się poprzez postawienie znaku „x" przy wybranych 
zadaniach na karcie do głosowania do wysokości kwoty budżetu obywatelskiego na 
danym obszarze.

3. Jeżeli głosujący nie zaznaczył żadnego zadania lub wybrane zadania 
przekraczają wartość budżetu obywatelskiego na danym obszarze, to głos jest 
nieważny.

§ 11. 1. Obliczenie wyniku głosowania polega na zsumowaniu liczby głosów 
oddanych na każde ze zgłoszonych zadań.

2. Do realizacji w ramach budżetu obywatelskiego przyjmuje się te zadania, które 
uzyskały największą liczbę głosów, aż do wyczerpania wysokości środków 
finansowych przeznaczonych na realizację budżetu obywatelskiego na dany rok.

Id: 62FC022F-2DF6-4D3A-B5F9-02BB9E0594E5. Podpisany Strona 2



3. Realizacja zadań wskazanych przez mieszkańców w ramach budżetu 
obywatelskiego nastąpi po uchwaleniu budżetu gminy Barcin na rok 2017 przez 
Radę Miejską w Barcinie.

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe

§ 12. W sprawach nieuregulowanych w niniejszych zasadach mają zastosowanie 
postanowienia uchwały Nr XIV/79/2003Rady Miejskiej w Barcinie z dnia z dnia 29 
października 2003 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z 
mieszkańcami Gminy Barcin (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2003 r.)

Id: 62FC022F-2DF6-4D3A-B5F9-02BB9E0594E5. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 

XVII/153/2016

Rady Miejskiej w Barcinie

z dnia 31 marca 2016 r.

FORMULARZ ZGŁOSZENIA ZADANIA
DO BUDŻETU OBYWATELSKIEGO W GMINIE BARCIN NA 2017 ROK

Uwaga : wypełnienie punktów 1-7 oraz dołączenie listy, o której mowa w pkt 8 jest 
obowiązkowe

1. Nazwa zadania
.................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

...............

2. Lokalizacja, miejsce realizacji zadania/projektu (proszę opisać miejsce, albo 
obszar, w którym ma być realizowane zadanie)

…………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………...

3. Opis zadania/projektu (Proszę przedstawić opis zadania, w tym jego główne 
założenia i działania, które będą podjęte przy jego realizacji)

…………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………..……

………………………………………………………………………………………………………..

Id: 62FC022F-2DF6-4D3A-B5F9-02BB9E0594E5. Podpisany Strona 1



4. Szacunkowa wycena zadania (proszę podać szacunkowe całkowite koszty 
realizacji zadania)

…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………..

5. Uzasadnienie (Proszę napisać jaki jest cel realizacji zadania, jakiego dotyczy 
problemu, jakie proponuje się rozwiązanie, proszę uzasadnić dlaczego zadanie 
powinno być zrealizowane i w jaki sposób jego realizacja wpłynie na życie 
mieszkańców)

…………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………..…….

…………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………..…….

…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………...........

6. Beneficjenci zadania/projektu (Proszę wskazać jakie grupy mieszkańców 
skorzystają z realizacji zadania)

…………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………

7. Wnioskujący:
Imię i nazwisko: …………………………………………………………………………………

PESEL: …………………………………………………………………………………………….

Adres zameldowania: ………………………………………………………………………..

E-mail: ……………………………………………………………………………………………

Telefon: ………………………………………………………………………………………….

8. Lista z podpisami co najmniej 15 mieszkańców popierających zadanie i 
posiadających stale zamieszkujących na obszarze konsultacji, stanowiąca 
załącznik do formularza zgłoszeniowego. Każda dodatkowa strona listy winna mieć 
taką samą formę za wyjątkiem oznakowania kolejnym numerem strony (listę należy 
załączyć w wersji pisemnej w oryginale)

Id: 62FC022F-2DF6-4D3A-B5F9-02BB9E0594E5. Podpisany Strona 2



9. Dodatkowe załączniki (nieobowiązkowe - zdjęcia, mapy, ekspertyzy, 
rekomendacje)

…………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………

Data i podpis zgłaszającego zadanie : …………………………………………….
Lista mieszkańców Miasta i Gminy Barcin zamieszkałych na terenie/obszarze 

konsultacji popierających propozycję zadania zgłoszonych do budżetu 
obywatelskiego na 2017 rok (innych niż autorzy)

Tytuł zadania/projektu:
….............................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

............

Wpisując się na listę wyrażam równocześnie zgodę na:
Przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych do wdrożenia 

budżetu obywatelskiego na 2017 rok zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o 
ochronie danych osobowych /t.j. Dz. U. Z 2015 r. poz. 2135 z późn. zm./.

Podanie danych jest dobrowolne i wiem, że mam prawo kontroli przetwarzania 
danych, które mnie dotyczą, mam prawo dostępu do treści swoich danych i ich 
poprawiania. Administratorem danych osobowych jest Burmistrz Barcina, z siedzibą w 
Barcinie, ul. Artylerzystów 9.
Lp. Nazwisko i imię Adres zamieszkania Podpis
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

Id: 62FC022F-2DF6-4D3A-B5F9-02BB9E0594E5. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 

XVII/153/2016

Rady Miejskiej w Barcinie

z dnia 31 marca 2016 r.

KARTA DO GŁOSOWANIA

Imię i nazwisko osoby głosującej (czytelnie): ………………………………………………

Adres zamieszkania (czytelnie): ………………………………………………………………

Nr PESEL osoby głosującej (czytelnie): ………………………………………………………

Prosimy o wybranie jednego zadania,  poprzez postawienie znaku „X” w kolumnie 
po prawej stronie.

LP TYTUŁ ZADANIA
(oraz skrócony opis 
zadania)

KOSZT 
SZACUNKOWY
*

TERMIN
ZAKOŃCZENIA 
ZADANIA**

PREFEROWAN
E ZADANIE

1 ZADANIE KOSZT TERMIN 
REALIZACJI

2 ZADANIE KOSZT TERMIN 
REALIZACJI

3 ZADANIE KOSZT TERMIN 
REALIZACJI

4 ZADANIE KOSZT TERMIN 
REALIZACJI

5 ZADANIE KOSZT TERMIN 
REALIZACJI

6 ZADANIE KOSZT TERMIN 
REALIZACJI

7 ZADANIE KOSZT TERMIN 
REALIZACJI

8 ZADANIE KOSZT TERMIN 
REALIZACJI

9 ZADANIE KOSZT TERMIN 
REALIZACJI

10 ZADANIE KOSZT TERMIN 
REALIZACJI

* PRZEDSTAWIONE KOSZTY SĄ SZACUNKOWE I POGLĄDOWE, KOSZT REALIZACJI 
MOŻE ULEC ZMIANIE W ZALEŻNOŚCI OD OSTATECZNEGO ZAKRESU ZADANIA

** MOŻLIWY PRZEWIDYWANY TERMIN REALIZACJI ZADANIA.

Zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 roku o ochronie danych osobowych (Dz. 
U. z 2015 r., poz. 2135 z późn. zm.) wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 
osobowych dla potrzeb niezbędnych do realizacji projektu Budżet obywatelski w 
Gminie Barcin. Wie, że obowiązek podania danych osobowych wynika z zasad 
budżetu obywatelskiego oraz że mam prawo kontroli przetwarzania danych, które 
mnie dotyczą, a także prawo dostępu do treści swoich danych i ich poprawiania. 
Administratorem danych osobowych jest Burmistrz Barcina z siedzibą w Barcinie ul. 
Artylerzystów 9.

Id: 62FC022F-2DF6-4D3A-B5F9-02BB9E0594E5. Podpisany Strona 1



Data i podpis 
…………………………………………………………………………………………..

Id: 62FC022F-2DF6-4D3A-B5F9-02BB9E0594E5. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 

XVII/153/2016

Rady Miejskiej w Barcinie

z dnia 31 marca 2016 r.

Harmonogram konsultacji
od 2 maja do 15 czerwca 2016 r. Zgłaszanie zadań do realizacji w 

ramach budżetu obywatelskiego
od 16 czerwca do 31 lipca 2016 r. Weryfikacja zgłoszonych 

zadań/projektów
od 3 sierpnia do 31 sierpnia 2016 r. Kampania informacyjna
od  1 września do 15 września 2016 r. Przeprowadzenie głosowania
do 3 października 2016 r. Ogłoszenie wyników głosowania
do 15 listopada 2016 r. Ujęcie wybranych zadań, które 

uzyskały największą liczbę punktów 
w projekcie budżetu gminy Barcin 
na 2017 r.

Id: 62FC022F-2DF6-4D3A-B5F9-02BB9E0594E5. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Idea budżetu obywatelskiego zakłada bezpośredni udział mieszkańców w
tworzeniu budżetu gminy, poprzez decydowanie w drodze konsultacji społecznych,
o tym na co będą wydane publiczne pieniądze. W ręce mieszkańców oddaje się
możliwość decydowania o części wydatków budżetowych.

Bezpośredni udział mieszkańców w tworzeniu budżetu gminy uruchamia
aktywność i kreatywność mieszkańców oraz zwiększa ich zainteresowanie sprawami
gminy. Odzwierciedla realne potrzeby mieszkańców oraz wyznacza kierunek
działania samorządu. To mieszkańcy najlepiej znają swoje miasto i otoczenie w
którym żyją, jego problemy i oczekiwania.

Budżet obywatelski w Gminie Barcin w 2017 r. opowiada na taką potrzebę, daje
możliwość aktywnego uczestniczenia w konstruowaniu budżetu gminy oraz realizacji
zadań, które z punktu widzenia mieszkańców są najważniejsze dla wspólnoty
samorządowej, jaką jest gmina Barcin - w dwóch obszarach: miasta Barcin i
sołectwa Piechcin.

Budżet obywatelski jest wprowadzany na podstawie art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 8
marca 1990 r. o samorządzie gminnym  dotyczącym konsultacji społecznych. Ta
podstawa prawna daje Radzie Miejskiej możliwość konsultowania ważnych spraw, a
takimi są wydatki budżetowe, z mieszkańcami.

Obszary wyznaczone do konsultacji tj. miasto Barcin i sołectwo Piechcin
charakteryzują się dużą liczbą mieszkańców oraz występowaniem dużego
potencjału społecznego. Daje to możliwość zgłaszania i realizacji wielu zadań w
ramach budżetu obywatelskiego. Pozwala to również na przeprowadzenie na tych
obszarach skutecznych konsultacji, w których weźmie udział reprezentatywna liczba
mieszkańców.

W budżecie gminy Barcin na rok 2017 zamierza się przeznaczyć na realizację
budżetu obywatelskiego środki finansowe do kwoty 370 000 zł - w tym kwotę
300 000 zł na realizację zadań na obszarze miasta Barcin, kwotę 70 000 zł na
realizację zadań na obszarze sołectwa Piechcin. Kwoty te są odzwierciedleniem
wielkości i liczebności tych dwóch obszarów w których mają być przeprowadzone
konsultacje.

Zakres zadań zgłoszonych do realizacji zadań może dotyczyć wszystkich spraw,
które mieszczą się w kompetencjach gminy z wyłączeniem zadań realizowanych na
rzecz jednostek organizacyjnych gminy.

W konsultacjach, zgłaszaniu zadań jaki i w głosowaniu, mogą brać mieszkańcy
gminy Barcin zamieszkujący obszar konsultacji, którzy ukończyli 16 lat.

Przyjęcie uchwały przez Radę Miejską jest swoistego rodzaju zobowiązaniem się
Rady, że budżet na rok następny będzie uwzględniał wydatki zaplanowane i
wybrane do realizacji przez mieszkańców w drodze konsultacji.

Podjęcie tej uchwały umożliwi realizację w gminie Barcin, w pewnym zakresie,
demokracji bezpośredniej. Odda w ręce suwerena, jakim są mieszkańcy gminy,
możliwość decydowania o swoich sprawach.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 62FC022F-2DF6-4D3A-B5F9-02BB9E0594E5. Podpisany Strona 1




